２０１６年１２月２２日
つくば市長 五十嵐立青 様

公 明 党
小 野 泰 宏
浜 中 勝 美
山 本 美 和

要 望 書

 高齢者が引き起こす交通事故が相次いでいます。全国の自治体では、運転に不

安がある高齢ドライバーに対して、免許の自主返納を勧めています。しかし、車

がないと日常生活が大変な地域では、自主返納がスムーズに進んでいるとは言

いがたい状況です。

つくば市においても、高齢者の交通事故を減らすために、運転免許証を自主的

に返納した高齢者に対する支援サービスに取り組んでいただいていますが、皆

さまにご理解いただくために、関係機関による合同相談会の開催をしていただ

きたくお願い申し上げます。

記

一．高齢者に向けた免許返納についての説明会の開催

交通政策課、危機管理課、高齢福祉課、つくば中央警察による合同相談会

以上